[bookmark: _GoBack]

PROJETO DE LEI Nº 135/2019

“Altera a Lei nº 2.674, de 03 de maio de 2019. ”

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVA:

Art. 1º A redação da Ementa da Lei 2.674, de 03 de maio de 2019 passa a vigorar com a seguinte redação:

“CONCEDE DENOMINAÇÃO DE RUA JOSÉ CAMARGO RIBEIRO FILHO À ATUAL RUA SANTA CRUZ – DA CHÁCARA LAGOINHA ATÉ A CHÁCARA LUCILA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Art. 2º A redação do art. 1º da Lei 2.674, de 03 de maio de 2019 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Concede denominação de Rua José Camargo Ribeiro Filho, à atual Rua Santa Cruz – da Chácara Lagoinha até a Chácara Lucila, neste município.”

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de agosto de 2019.

Anderson Cavanha
Vereador Bruxão Cavanha – PL

JUSTIFICATIVA

 Egrégia Casa de Leis.
 Doutos Edis.

Em razão das informações recebidas da Secretaria de Governo, no sentido da necessidade de retificação da Lei 2.674, de 03 de maio de 2019, no que se refere ao bairro/localidade do logradouro em questão, apresentamos o presente.
Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente.

     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de agosto de 2019.

Anderson Cavanha
Vereador Bruxão Cavanha – PL